et illud est seduzit creditur retentio: quod tunc timendum est  
de disinteria vel aliquo tali. Ita in oculis partici-  
patoria significans bonum. 6° pti affo. affo. 17°.  
Ita disinteria curat manum. 7° pti affo. i. i. pri-  
cipio. et ista sufficiat liz infinita essent dicenda.

**Lura** Circa cura sunt facienda. i. p. state  
flobotomia vel enatio cum mirabolani citrinis si  
colerica peccet vel cum kebul fistulatis si flegma  
peccet. vel cui indus si milia. et hoc per maiorem  
ancedere. Deinde in augmento morbi et versus statim det. videlicet  
stiptica alterativa approposita materie quae est causa fluxus.  
Si tamen timeat laxari periferi: liz Alni. dicat quod flu-  
xus curat fluxum et vomitum vomitum. i. fluxus mate-  
rie causantis fluxum est operes cura fluxus materie  
quintae. fac igitur vomitum ad diuertendum si pectora-  
lia fuerint fortia et tempore anni sit querens. p. igitur  
particularibus querentibus enacutem maiorem ancedens. 2°  
diuertat per vomitum nisi in passione colerica: et tunc  
fieret sibi fricatores. 3° detur stiptica alterativa ap-  
proposita materie antecedentis electuaria et sirupi.  
4° detur cibaria stiptica et portio stiptici. 5° sonus  
puoces quod dormire est ex rebus magis iuuatis ei quod  
habet fluxum ventris dic Alni. 5° can. sen. 16° nisi in flu-  
xu cerebrali. 6° si sit excoriatum et ulceratio ulcera  
misdificetur. 7° denique constrictiva et coagulativa  
et solidantia. 8° fiat suffumigationes. 9° fiat  
ectosatores super ventre. 10° fiant vnguentum et cipla-  
stra. 11° fiant balnea. 12° dolor tenaciorum et alia  
accidentia concomitantia sedetur eis emplastris et  
lenitionibus et somnificationibus et evaporationibus.  
Aliquando tamquam illud ultimum per facere. sed quod  
est accidentis moribus et sequentibus: id pono ista accide-  
tia in fine. unde aliquando ultimum in executione est pri-  
mum in intentione et aliquando econverso. quia aliquando  
accidentia supradicta sua causa dicit Alni. sen. p. 4°  
primi can. c. de cura apostematis.

De per scientiam quod in litteraria raro vel nunquam debet  
fieri flobotomia nec in aliquo fluxu stomachali nec  
cerebrali: quod crudaret materiam et stomachum obilita-  
ret et reuma provocaret. tamen in alijs fluxibus state vir-  
tute et in principio morbi et alijs particularibus querenti-  
bus potest fieri pauca flobotomia: maxime si cum  
fluxu sit se simul incipies. quod in fluxu in fine se non  
operit flobotomia. et debet fieri flobotomia pura et  
frequens. Deinde purget materia peccata per dictum est in p. li. c. d.  
accidentibus se. c. d. fluxu ventri in se. et in eo videas.

De secundo scientiam quod vomitus debet fieri si mate-  
ria sit colerica vel flegmatica vel mlica. sed in illis  
duabus debet fieri vomitus minor diuertens et non  
multus euacuans: maxime si pectoralia sint stricta  
et macra et patiens habet tussim. Capitale igitur se-  
mene attriplicis et decoquat in aqua aliquantum cala-

detur et postea pena vel digitus proponatur. put  
dictum fuit in p. li. c. de vomitu.

De tertio scientiam quod medicina stipite quedam sunt  
calide quedam frigide. Medicinae stipite simpli-  
ces frigide sunt rose bolusar. gumi arabicum galle  
spodium antera. i. semine rose. cerasa grana grana-  
torum vnu passi. balaustia acacia. i. succus pru-  
nelloz imaturoz sumac berberi semen acetose  
se. platanus et herba se. portulace conandrum. fru-  
ctus mori imaturi ad exorationem et sanguina-  
ria. lac in quo extinguitur ferrum vel lapis cädens  
fluminalis. lac acetosum ex quo extractum est butyrum.  
barba hircina virgapastoris folia querent et pru-  
nelloz resta bouis vel sanguis draco. sandaracha  
lanceolata corallus emathites mirtilli pira cito-  
nia nespila vel nephile quod idem est. succus prunelli pe-  
des corvi succus caude equine coagulum leporis  
ossa mirabolanoz. Medicinae stipite singula-  
res calide sunt cuminum assatum olibanum mastix mir-  
tha storax calamita nux cypri nuxmo. laudanum  
de quo in potu detur. 3. ij. renobarbarum assatum ca-  
storum et solida maior et nasturci torefactum ipicon  
spica nardi abs. artemisia. Composita frigida  
sunt triasandali diapapauer diacondion diagraga-  
tum frigidum zuccharum rosatum carnes citonioz sine  
specie nubea trociscata requies sirupus mirtinus  
et rosatus. Composita calida sunt diacitonite ro-  
nouella alipta muscata gallianus. tiriaca diaoli-  
banum ifusum diagalaga stomatichum simplex dia-  
margariton diaciminum subtiliter puluerizatum.

Tempata sunt diarodon abbatis leticia Gal.  
diapenidion sine specie calidis. Medicinae  
spales sunt pilosella cocta in lacte bibita et diaria sa-  
nat. Ita febrisuga retinet oem fluxum ventris statim  
data potui. Ita succus et solide maioris cum vino  
mixta et cocta super teglatum oem fluxum stringit. Ita  
sirupus ro. i. ea cala valet. sibi sirupus de platanagine et  
sirupus mirtini. Ita in ea frigida sirupus de absin-  
tio valet. et sirupus de ipicon. i. sirupus factus cum herba  
cocta in aqua pluviali et post dulcorata eis zucca-  
ro ro. vel melle ro. sirupus optimus est. et si in aqua illa  
extinguitur ferrum candens melius erit. et valet in di-  
sinteria et in omni fluxu cerebrali. tamen in disinteria ele-  
ctuarium competens est triasandali quod. i. c. n. 3. j. sanguini-  
us dra. vel cum 3. 5. boliarmeni vel cum corali ru. vel  
cum rosie siccis. sed ista non debet dari in principio sed velce-  
ratione facta manifesta et exoratione quod appetit  
per cornices et rastri exentes et per sanie. Eodem mo-  
dum zuccharum ro. acutum cum bolo. tamen in literaria et in ea  
frigida debet dari diacitonite et carnes cithoriorum  
eis spicanardi et nucemos. et mastice ponendo ad  
quod. i. vnum de istis tribus. vel. 3. j. d. una medicina  
vel cum corallis albis vel cum olibano. Unde errat  
quod bolum et sanguinem dra. dat in principio quod minuscum

et i grossant et que ad tempore retinent et postea redit perior quam prius nisi materia est nimis acuta et subtilis et tunc plus adhuc appetunt flobotomie que ut signis feruor sedet. et me de mirabolani citrinis et filibus. vñ Girardus 4° viatici dicit quod in disinteria inchoate est quadruplex initium. p<sup>m</sup> est multitudo humorum cui correspondet euatio. nec est ibi expectada digestio quod mā est satis pata fluere. 2<sup>m</sup> est ibi humorum mali et acumē: cui appetit ifrigatio cum sirupo ro. mirtino et vid. qui l<sup>3</sup> laxet non tam laxat nisi materia antecedet et cum h<sup>3</sup> ifrigidat. et iō dat n<sup>o</sup> p se s<sup>3</sup> cū stipticis. Si r<sup>o</sup> sirup<sup>o</sup> nenusari n<sup>o</sup> et d<sup>o</sup> berberis optimi sunt. 3<sup>m</sup> est nimius fluxus ventris cui appetit restrictio cum medicinis stipticis positis in balneo et cum somnatoe pani linei itinerti aqua cala multū si triplicat<sup>o</sup> ponat sup umbilicū et pectinē et sepe calefiat. et cum fuerit fluxus nimis detur tiriace. 5. ii. cū aq ro. vñ plātagl. vel cu<sup>z</sup> vino i cā frigida. 4<sup>m</sup> est ulceratio intestinorum etra quā debetur consolidatio facta mūdificatiōe cū sero caprino et aq ordei vñ cū colatura furfuris per clistere injecta. Dein fiat clistere consolidatiūz cū succo plātag. gūmiarabico dragato sumac ro sis mirtillis et bolo et libano. Hic tñ notandum quod fricatōes et ligatōes i extremitatib<sup>o</sup>. s. brachijs et coxis multū valēt. Et multa facta gūmptione def electuariuz resumptiuū zucchari ro. an. qz. i. detur mane et sero i bona quantitate. Et detur iste pluvis i mane et sero. R. fol. plātag. siccōz solioz herbe burse pasti. ro. ru. an. 5. fiat pluvis et det sic. R. bolarmeni saguis dra. sumac an. 3. ii. gūmiarabici. 3. j. dragati an. 3. j. fiat puluis quo vitatur cū vino vñ aqua extinctionis ferri zuccharata. Et sic. R. spodij. 3. j. sandaloz alboz et ru. an. 3. ii. seminis basiliconis roh. ru. veterz an. 3. j. fiat puluis. et de medicis simplicib<sup>o</sup> prius dictis fiat pulueres electuariai siripi decoctōes balneatiōes et silia. que oia iduistic medici relinquo una cu<sup>z</sup> c. d<sup>o</sup> fluxu ventris i p<sup>o</sup> li. ad qd<sup>o</sup> o<sup>z</sup> frequenter a loco isto hēre recursū. nec o<sup>z</sup> hic ea recitare. et iō vide ibi medicinas etra fluxu d<sup>o</sup> oppilatōe factū; inde statiz in 4° faciem<sup>o</sup> de dieta.

14° nota. q cibaria i fluxu quenamēta si aliquā grossa nisi vt multū obilitet. liqda igī et sorbilia dimittant vntite stāte. Eōdat igit panē tortelli nū et sine surture. et si officiat i aq pluiali i q exti guī ferrū tūc optim<sup>o</sup> ē vñ cu<sup>z</sup> aq ro. Dein fiat potagiuz d<sup>o</sup> plātagine lactuca portulaca petrosilio caulis<sup>o</sup> decoctis i trib<sup>o</sup> aquis cū lacte amigdalaz in quo decoquātur carnes arietine pingues aliquāt. vñ vtaf amigdalas effectis cū amido vñ cu<sup>z</sup> flo. frumenti decocto i furno vñ cū puluere rizi.